
IIII lili IIIIII ,/ 
MMB2018000000347 

Rada města Brna 

Z7/38 zasedání Zastupitelstva města Brna ZM7/ Jj (pO I 
konané dne 10.04.2018 

Název: 
Koncepce sportu města Brna na léta 2018 - 2030 

Důvodová zpráva (str. 2 - 3 ) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

Koncepci sportu města Brna na léta 2018 - 2030, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/163 konané dne 27. 03. 2018 a doporučila 
ke schválení. 

Zpracoval: OŠMT JvlMB Předkládá: Rada města Brna 

4/3 



Důvodová zpráva 

Město Brno v současné době pracuje na vytvoření nového zastřešujícího strategického 
rozvojového dokumentu „Strategie pro Brno 2050" a oborových strategií, zaměřených na zlepšení 
kvality života obyvatel - Koncepce sportu, Strategie bydlení, Kulturní strategie a Plánu zdraví 
města Brna. 

Město Brno získalo na projekt vytvoření „Strategie pro Brno 2050", jehož součástí 
je i Koncepce sportu, dotaci z EU z Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa Efektivní 
veřejná správa. 

Pro zpracování Koncepce sportu byl vytvořen odborný realizační tým složený 
ze zástupců OŠMT MMB, KNPSC a Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity. Dále byla 
sestavena Pracovní skupina, která byla složena ze zástupců laické i odborné veřejnosti, zástupců 
sportovních klubů napříč kolektivními i individuálními sporty na všech výkonnostních úrovních 
(rekreační, výkonnostní, vrcholový), zástupců OŠMT, KNPSC, KTVS RMB. 

Pravidelné zasedání Realizačního týmu se konalo ve čtrnáctidenních intervalech. 
K jednotlivým projednávaným bodům byli průběžně přizváni zástupci odborných útvarů MMB, 
případně spolupracujících architektonických kolektivů a dalších odborníků z řad laické či odborné 
veřejnosti, členové pracovní skupiny. Některé odborné problémy byly konzultovány také se 
zástupci oddělení strategického plánování a oddělení dat, analýz a evaluací atd. 

Město Brno si při zpracování Koncepce sportu 2018-2030 kladlo za cíl zajistit aktivní 
spolupráci, koordinaci a adekvátní zapojení všech cílových skupin, a to jak odborné, tak i široké 
veřejnosti a obyvatel města Brna. Z tohoto důvodu byly rozeslány dotazníky, aby se mohly 
všechny dotčené skupiny k vznikajícímu strategickému a dlouhodobému dokumentu vyjádřit. 

Dotazníky byly určeny: 
• sportovním organizacím se sídlem ve městě Brně, 
• vedení brněnských základních škol, 
• vedení brněnských středních škol, 
• vedení brněnských vysokých škol, 
• veřejnosti města Brna, 
• městským částem. 

Způsoby distribuce dotazníků: 
• zasláním prostřednictvím provozovatele poštovní služby, 
• . zasláním datovou schránkou, 
• zasláním e-mailovou poštou, 
• zveřejněním v únorovém čísle Metropolitanu, 
• zveřejněním na webových stránkách www.brno.cz/sport, 
• zveřejněním informace na sociálních sítích města Brna - Facebook a Twitter, 
• zveřejněním v Brněnském echu a na www.youtoube.com, 
• odvysíláním v rádiovém spotu. 

http://www.brno.cz/sport
http://www.youtoube.com


Dále byl městem Brnem zadán sociologický průzkum na přelomu let 2016 a 2017. Průzkum 
se podrobně věnoval důležitosti různých aspektů kvality života ve městě a spokojenosti jeho 
obyvatel. Také si kladl za cíl zjistit, co by se mělo podle názorů obyvatel v Brně změnit či 
zkvalitnit. 

Zpracovatel zapojil do procesu projednávání laickou i odbornou veřejnost formou anket, 
besed a výstav. Dne 26. 2. 2018 se konala další beseda určená zastupitelům města Brna, členům 
RMB a KTVS RMB, pracovní skupiny i veřejnosti, která se uskutečnila z důvodu seznámení se 
s připravovaným materiálem s možností vyjádření připomínek. Podnětné připomínky, které 
z těchto setkání vyplynuly, byly v tomto strategickém dokumentu zohledněny. 

Koncepce sportu města Brna je zpracována v rovině vizí, hodnot a cílů na dlouhodobý 
časový horizont (do roku 2030), jako programová část (priority a témata) v časovém horizontu do 
roku 2026 a jako akční plán (aktivity, akce, projekty) do roku 2020. 

Město Brno se věnuje dlouhodobému strategickému plánování jako jednomu 
ze základních pilířů prosperity. Svoje místo v tomto procesu má i brněnský sport. Proto 
bylo nutné společně s partnery z oblasti sportu vytvořit koncepci novou, která zohlední aktuální 
vývoj a potřeby. 

Pro velký rozsah byla celá Koncepce sportu města Brna na léta 2018 - 2030 (textová 
i přílohová část) zaslána elektronicky a k nahlédnutí bude na zasedání Zastupitelstva města Brna 
k dispozici jeden výtisk. 

Stanoviska dotčených orgánů - jmenovité hlasování: 

Komise Rady města Brna 
Hlasování: 7 pro 

^ 
tí +3 
O > 
O 

oT>£ 
2 cd 
pro 

<Ú 

. D
ol

ez
 

OQ S 
pro 

- 0 proti 

TI 
0) 

:. 
Ja

n 
P 

CQ 

pro 

pro tělesnou výcř íovu a sport materiál projednala dne 14. 3. 2018. 
- 0 se zdržel/z 11 členů. KTVS doporučila. 

o3 
J3 T3 

g-
A

.C
 

pro 

Š 
co 

S c u S 
omluv. 

4-> 
O 

g.
L

.K
 

£3 
• — 1 

pro 

03 

ín 
•03 

oVW 

£ J 

g- B
ýč

ek
 

a J pro 

+-» 

gr
. 

Bc
. 

. V
is

ko
 

^% 
omluv. 

>t/3 

<u 
< 
TJ 

c '> S cti 

omluv. 

i ) a o 

03 

pro 

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi R7/163 konané dne 27. 3. 2018. 
Hlasování: Schváleno jednomyslně 8 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

M 
N 

R
. M

rá
 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

nepř. 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

— 

>o 

M
. J

am
 

pro 

->̂  

B
c.

 
K

ol
áč

n 

pro 

•03 

> O 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

nepř. 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

\ito 


